Informationen über die 9. Etappe der Rundwanderung durch Nordhessen

Die 9. Etappe der vom Hessisch-Waldeckischen Gebirgsverein Kassel e. V. veranstalteten Rundwanderung durch Nordhessen und Südniedersachsen findet am Sonntag, dem 09. Juli 2017 statt.

Zu dieser Wanderung sind alle interessierten Wanderer herzlich eingeladen.

Die Daten der Wanderung: Gemischte Wandergruppe

Tag: Sonntag, 9. Juli 2017

Wegstrecke: Volkmarsen – Vahlshausen – Wetterburg – Bad Arolsen

Streckenlänge: 17 km, 440 Höhenmeter

Treffen: 08:15 Uhr Kassel Bahnhof Wilhelmshöhe
Abfahrt: 08:41 Uhr Kassel Bhf-Wilhelmshöhe mit RE 4

Wanderstart: 09:22 Uhr Volkmarsen Bahnhof

Rückkehr: 16:23 oder 18:23 Uhr ab Bad Arolsen mit RE 4 Ankunft: 17:21 oder 19:21 Uhr an Kassel Wilhelmshöhe

Verpflegung: Unterwegs Rucksackverpflegung;

individuelle Einkehr in Bad Arolsen

Tickets: Individuell Multiticket, Jahres- oder Monatskarten. Oder

Großgruppenticket (ab 5 Personen) ab Wilhelmshöhe.

Achtung: Es können keine Fahrkarten im Zug gelöst

werden!

Kostenbeitrag: 13,- € für Wanderführung und Großgruppenticket ab Bhf-

Wilhelmshöhe

3,- € für Inhaber von Monats- oder Jahreskarten

Anmeldung: Bei Wanderführer

(Anmeldung bis Freitag, 7. Juli 2017, 18:00 Uhr unbedingt

erforderlich).

Unsere abwechslungsreiche Wanderung führt uns durch die reizvollen Landschaften des Waldecker Landes. Sie bietet Strecken durch offenes Gelände, über Waldwege und reizvolle Ausblicke. Wir starten in Volkmarsen am Bahnhof und laufen zuerst in Richtung der Scheid. Vor erreichen der Scheid biegen wir in westlicher Richtung ab und laufen durch das herrliche Wattertal vorbei an der Huckershöhle, einer beeindruckenden Felsformation, in Richtung Vahlshausen. Von dort aus verläuft der Weg weiter in westlicher Richtung zum 1981 fertiggestellten Twistesee. Über die Staumauer des Twistesees erreichen wir den Luftkurort Wetterburg. Von dort geht es weiter in Richtung Bad Arolsen.

In Bad Arolsen ist Zeit zur individuellen Einkehr. Die Rückfahrt nach Kassel wird mit der RE 4 um 16:23 Uhr erfolgen.

Wir freuen uns auf rege Beteiligung und wünschen allen Teilnehmern viel Spaß und Freude an dieser Wanderung.

Der Vorstand des HWGV Kassel e. V.